PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p
R
O
T
O
C
O
L
O

( ) Projeto de Lei
( ) Projeto de Decreto Legislativo
( ) Projeto de Resolução
( ) Requerimento
( x ) Indicação
( ) Moção
( ) Emenda

AUTORIA: ANTONIO BARROSO VIANA

N° 002/2019

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, “A REFORMA DA ECOLA POLO MUNIICPAL MARECHAL
RONDON, LOCALIZADA NA 3a LINHA DO RIBEIRÃO”, pertencente a este município.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Justifica-se a presente indicação, objetivando a oferecer segurança e
maior qualidade de vida nas acomodações da Escola Pólo Municipal Marechal Rondon
que se encontra em estado precário, embora, ter sido construída recentemente. A mesma
atualmente vem apresentando rachaduras, goteiras, tornando quase impossível a
frequência as aulas prejudicando seriamente o desenvolvimento dos seus alunos.

Procurado pelos pais dos alunos da referida escola, os mesmos
solicitaram a reforma completa da citada Escola Municipal, onde pais e alunos
reivindicam:

Reforma geral do prédio escolar

- conserto do telhado (infiltração nos corredores)

- conserto das portas dos banheiros (masculino e feminino)

- colocação de vidros em algumas janelas das salas de aula:

- conserto das placas de identificação da escola

- conserto de pintura interna e externa do prédio.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações